Signum domini Ottonis serenissimi regis.
Bruno cancellarius ad vicem Witfridi 24) archicapellanirecognovi.

Datum .decimo septimo Kalend. Maii; anno Dominice in-
carnationis DCCCCL; indictione septima; anno vero domini
Ottonis invictissimi regis quinto decimo. Actum Quedelinge-
borch 35). In Dei nomine, feliciter, amen.

) b, c; ab amore 8. — ¥ a, c¢; fehit b. — ¥) dilecte m. n. M. b;
domnae ac matris nostrae a, ¢. — ¢) a, c; elemosynam b. —
5) b, c¢; Henrici a. — ¢ b, c; illiusque quogue & — 7) b; ut
et nostra a, c. — %) b; sanctique a, c. — *) b; hoc sancientes
a,¢c — )i m. a,c; ila b. — ') a, b; quoque ¢c. — %) b;
Adelgerum &, c. -- '¥) a, c; fehlt b; wohl flatt preficientes, —
'%) i. p. cong. b; i. cong. p.a, c. — %) b; ridtig nulli alii a, ¢. —
16) a, ¢; specialiter b. — ') a, ¢; subnotatis b. — '*) a, b; Agilmaric.
— %) b; Valmini a; Velve ¢c. — %) b; Lingeri a, c. — ?') b; Bob-
boncenini a; bobbontenini ¢. — ??) a, b; Logni ¢. — %) b; Hoja-
nusini 8, ¢. — ) b; Arpesfelt a; Aikesfelt c. — ?*) b; Wychardi
8, b. — 2 ¢; quis a; fehit b. — ?7) a; ullam ridtig c. — ) a;
ingrediendi ¢, — %) a; aliquidve riftig c. — ) a; villis ridtig c.

5*
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— 31) a; Binter conferendis geftellt c. — 3?) a; aut c. — #9) a; ele-
gerit ridtig c. — *%) a; Vviefridi ridtig c. — 3%) b; Quedelenborch a;
Quitilingaborch c.

- T8
€t. 213. Magdeburg, 952 Juli 1.

Kinig Otto I bejtitigt die Privilegien der Stifter Corvey und
Oerford und bejonbderd die Sdenfung der Kirden Eresdburg,
Biinde und Rbeine.

Herford A. — AbfHhriften: 1) saec. XVIIL im Haupt-Qandes-Ardive
Wolfenbiittel von der Hand be8 Profefors BVaudis. 2) saec. XVIIL
im Stoats-Ardive Hannover von Hofrath Spilder (XVI. 297). Drud:
Stumpf Reidalangler II. S. 7 nad 1.

CY In nomine sanctae et sndividuae Trinitatss. Otto
divina gratia rex. Si servorum Dei petitionibus faci-
lem aurem accomodantes locts divino cultu?) manci-
.patis aliquam munificentia nostra adiicit immunitatem, unde
commorantes inibi securius et commodius vitae caelestis quie-
tudini valeant inservire, existimamus hinc nos praesentibus
uti felicius ac mansuris perfrui beatius. Quocirca noverit
omnium fidelium nostrorum cautela tam praesentium, quam
succedentium, qualiter pro remedio animae nostrae parentum-
que nostrorum traditionem Hluduwici imperatoris, quam tra-
Nr. 29. didit ad monasteria quorum unum est monachorum Nova Corbeia
nuncupatum aliud est sanctimonialium Herivordi nuncupatum, ut
iuxta consuetudinem, qua ancillarum Dei congregationibus procurari
solent praepositi ex ecclesiastico ordine, Corbeiensi abbati commendavi-
mus, ut tam in disciplina, quam in cunctis negotiis, quae famulae Christi
pro sexu et professione sua exequi non possent, ipsarum provisor et
patronus existeret. Ille enim abbas Warinus petiit celsitudinem
illius recordari, quod piae memoriae genitor illius Hludowicus impe-
rator ambo haec monasteria construi iussit ad normam videlicet praeci.
puorum in Gallia monasteriorum: Corbeiam ad_similitudinem antiquae
Corbeise, Herivordense vero agl Suessionis similitudinem. Pro %)
elemosina generis autem sui tradidit cellam quae vocatur Meppia
cum decimis et possessionibus undique ad eam pertinentibus et eccle-
siam Heresburg ‘) circumquaque per duas Saxonicas rastas ad novam
Corbeiam; ad Herevordense vero monasterium dedit in episcopatu
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Amabrugensi 8) ecclesiam Buinithi cum subiectis sibi ecclesiis, in parro-
chia Mimigernavordensi ecclesiam Hreni®) cum his quae ad eam perti-
nent ecclesiis: ita sane, ut decimarum aliorumque redituum proventus
omnes praefatis cederent monasteriis et ab ipsis vicissim procurarentur
subiectae plebes in baptismate, in eucaristia, in sepulturis, in confes-
sione peccatorum audienda et presbiteri, qui principales ecclesias tene-
rent, archipresbiterorum officio fungerentur ad agenda’) omnia quae
solent fieri ab archipresbiteris episcoporum. Cum autem episcopi circa-
tiones ®) suas ibi agere deberent, ad eorum mansionatica daretur quod
in capitularibus antecessorum nostrorum praescriptum habetur. Nobis
igitur ita placuit moderari quantum satis sit eis dari et episcopi
non amplius, quam satis sit, quaerant, nec cum pluribus?) ve-
niant, quam ut eis sufficere possint. In quibus satis esse consenserunt
praefati episcopi coram nobis et archiepiscopo nostro Hrabano cete-
risque cum eo in sinodo agentibus: id est, ut dentur ad singulas eccle-
sias porci quatuor valentes singuli denarios duodecim aut octo arietes,
qui eadem precii summa, qua quatuor porci estimarentur, IIII porcelli,
IIII aucae, octo pulli, XX situlae de medone, XX de mellita cerevisia,
LX de non mellita, centum viginti panes, centum modii de avena, ma-
nipuli DC; sitque in potestate episcopi, utrum haec per singulas eccle-
sias ad unum mansionaticum an ad duo velit habere. Ne autem in
summa debiti his plus Minusve compleatur '), hoc auctoritatis nostrae
praecepto cum consensu sinodali decernimus atque iubemus. His etiam
adiungere placuit liberam utrique loco concessionem eligendae de pro-
pria congregatione in regimen sui pro!)) futura semper tempora con-
gruse personae. Et ut omnis hinc dubietas tollatur, manu propria hasc
roborantes anuli nostri impressione ea signari iussimus.